
Edição Digital nº 10973 - 04 páginas
Curitiba, Terça-Feira, 13 de Julho de 2021

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Ano CIX

Sumário

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior................02

Secretaria da Segurança Pública...................................................................03

Secretaria da Fazenda....................................................................................03

Secretaria da Saúde.....................................................................................04



2 3ª feira | 13/Jul/2021  - Edição nº 10973

Novo canal EXCLUSIVO de 
atendimento para 

*CANCELAMENTO 
de matéria

Pensando em agilizar e facilitar o processo de 
cancelamento das matérias, criamos um novo canal 
de atendimento.
Agora o *cancelamento poderá ser solicitado via 

WhatsApp pelo número 41 | 99108-6040. 

* Os cancelamentos podem ser solicitados até às 15h, do dia útil anterior a data da publicação.
  Lembrando que não é possível fazer cancelamento dos PARTICULARES.

Escaneie o código ao lado para 
iniciar uma conversa com o 
DIÁRIO OFICIAL.

 Superintendência Geral de Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior 

Universidade Estadual 
de Londrina 

               
UNIDADE - REITORIA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EDITAL Nº 059/2021 – PRORH 

O Reitor e o Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de 
Londrina, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital de 
Convocação nº. 043/2021-PRORH, de 01/06/2021, publicado no D.O.E. do 
Paraná em 07/06/2021, resolvem tornar público: 
1. O resultado da Avaliação Médica do candidato aprovado e 

classificado dentro do número de vagas ofertadas para o 
provimento no cargo de Professor de Ensino Superior, relacionado 
a seguir. 

NOME RG UF SITUAÇÃO 
ANISIO CALCIOLARI JUNIOR 108006617 PR APTO 

Londrina, 08 de julho de 2021.  
Prof. Dr. Sérgio Carlos de 

Carvalho 
Itamar André Rodrigues do 

Nascimento 
Reitor  Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 

 
110670/2021

Universidade Estadual
 de Maringá 

EDITAL Nº 110/2021- PRH 
O PRÓ–REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITARIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o edital nº 
054/2021-PRH,  
                                                    TORNA PÚBLICO 
 O resultado final da Avaliação de Títulos e Currículos do Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de Professor Temporário,     aberto por meio do 
Edital nº 054/2021-PRH, na área de conhecimento ou matéria, conforme 
segue. 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
(10) PSIQUIATRIA/// 
Nome/Inscrição/NF/Resultado 
Amália Christina Brito Costa Bogado/6656/3.56/1º lugar 
Beatriz Capparros Yoneyama/6266/3.01/2º lugar 
Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 054/2021-
PRH.  
Maringá, 12 de julho de 2021. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 110560/2021 

Universidade Estadual 
do Oeste do Paraná

GABINETE DA REITORIA - EDITAL Nº 095/2021-GRE
CONVOCA, EM DÉCIMA SEXTA CHAMADA, CANDIDATO APROVADO 
NO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2019, PARA CONTRATAÇÃO 
DE DOCENTE DA UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO, EM REGIME 
ESPECIAL, PARA ACEITE DA VAGA.
O Reitor, em Exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; considerando a  
Portaria nº 3542/2019-GRE,  de 20 de agosto de  2019, publicada  no  Diário  Oficial 
do  Estado  nº 10504,  de 21de agostode  2019,  aqual homologouos resultados do 
1º Processo Seletivo Simplificado/2019para contratação de docentes da Unioeste; 
considerando Ato  Executivo 009/2019,  de 27 de março de  2019,  o  qual aprovou 
a planilha de vagas a integrar o 1º Processo Seletivo Simplificado/2019 para 
docentes da Unioeste; considerando Ato  Executivo 062/2020 – GRE, de 24 de 
novembro de 2020,  qual aprovou a ampliação de vagas de vagas a integrar o 1° 
Processo Seletivo Simplificado/2019 para contratação de docentes da Unioeste; 
considerando o Termo de desistência do candidato Maycon Aurélio Maran da 
vaga da área de Conversão Eletromagnética de Energia– do Centro de Engenharia 
e Ciências Exatas– CECE do Campus de Foz do Iguaçu; considerando Ato  
Executivo 025/2021 – GRE, de 15 de março de 2021,  qual aprovou a ampliação 
de vagas de vagas a integrar o 1° Processo Seletivo Simplificado/2019 para 
contratação de docentes da Unioeste; considerando Ato  Executivo 034/2021 – 
GRE, de 14 de abril de 2021,  qual aprovou a ampliação de vagas de vagas a 
integrar o 1° Processo Seletivo Simplificado/2019 para contratação de docentes da 
Unioeste; considerando que a candidata Camila Larissa Hinterholz não apresentou 
a documentação dentro do prazo estipulado pelo Edital n° 032/2021 – GRE; 
considerando o Termo de desistência do candidato André Marino Gonçalves da 
vaga da área de Física– do Centro de Engenharia e Ciências Exatas– CECE do 
Campus de Toledo; considerando que o candidato Gilberto Geribola Moreno não 
apresentou a documentação dentro do prazo estipulado pelo Edital n° 044/2021 – 
GRE; considerando o Termo de desistência da candidata Fernanda Demoliner da 
vaga da área de Nutrição– do Centro de Ciências da Saúde – CCS do Campus de 
Francisco Beltrão; considerando o Termo de desistência do candidato Josnei di 
Carlo Vilas Boas da vaga da área de Sociologia– do Centro de Ciências Sociais 
Aplicadas – CCSA do Campus de Foz de Iguaçu; considerando o Termo de 
desistência do candidato Joab Monteiro de Sousa da vaga da área de Sociologia– 
do Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA do Campus de Foz de Iguaçu; 
considerando o Termo de desistência da candidata Carolina de Maman Oldra da 
vaga da área de Nutrição– do Centro de Ciências da Saúde – CCS do Campus de 
Francisco Beltrão, considerando Ato  Executivo 066/2021 – GRE, de 09 de julho 
de 2021,  qual aprovou a ampliação de vaga a integrar o 1° Processo Seletivo 
Simplificado/2019 para contratação de docentes da Unioeste; RESOLVE:
Art. 1º Convocar,  em décima sexta chamada, os  candidatos  nominados  no 
Anexo I deste  Edital,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 1º 
Processo Seletivo Simplificado/2019 da Unioeste, para contratação de docente 
por prazo determinado, em regime especial.
Art. 2º Os candidatos, convocados por este Edital, deverão agendar horário  na 
Seção  de  Recursos  Humanos  dos  Campi, no período de 13 a 22 de julho de 
2021, no horário das 08 às 11h30min e das 14 às 17 horas. A íntegra deste edital 
está disponível em: https://www.unioeste.br/portal/interno/docente-pss/742-
2019/52918-1-pss-2019-docentes.

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 12 de julho de 2021.

GILMAR RIBEIRO DE MELLO
Reitor em Exercício

110808/2021



33ª feira | 13/Jul/2021  - Edição nº 10973

Secretaria da Segurança Pública 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 3.160/2021-CRS 

 
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA  

 (Em cumprimento à decisão judicial) 
 
O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de 
agosto de 2016, e no item 15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador 
do certame, em cumprimento à decisão judicial nos autos nº 0036847-
21.2020.8.16.0182 do 15º Juizado Especial da Fazenda Pública de Curitiba, 
resolve: 

 
1. Convocar para o Exame de Capacidade Física – ECAFI, que realizar-se-á no 
dia 27/07/2021 (09h00min), exclusivamente no município de São José dos 
Pinhais/PR, o candidato ao cargo de Soldado 2ª Classe Policial Militar, 
conforme relacionado no Anexo deste Edital. 

 
2.  A identificação e chegada ao local do ECAFI é de responsabilidade exclusiva 
do candidato, não podendo realizá-lo em data, local e horário diferente do 
constante no Anexo deste Edital. 

 
3.  O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) 
minutos do horário fixado no Anexo, trajando roupa e calçado apropriado para 
prática de atividades físicas e aguardar no Corpo da Guarda da APMG, até que o 
responsável pela aplicação do exame o conduza ao local dos testes. 

 
4. O candidato deverá apresentar, sob pena de não realizar os testes e ser 
eliminado do certame, 1 (um) documento oficial de identificação com foto e 
Atestado Médico, conforme modelo descrito no Anexo IV do Edital nº 
1.107/2012, regulador do certame, o qual deverá: 

 I- conter, expressamente, a informação de que o candidato está apto a 
realizar o Exame de Capacidade Física – ECAFI; 

II- estar assinado, datado, conter nome legível e CRM do médico que o 
expediu; 

III- ter sido expedido, no máximo, 10 (dez) dias antes da realização do 
ECAFI; 

IV- ser expresso, nos casos dos candidatos do sexo feminino, quanto a estar 
ou não em processo gestacional. 

 
5. O atestado médico será retido pela banca examinadora, nos termos do subitem 
15.4.3 do Edital nº 1.107/2012, regulador do certame.  

 
6. O ECAFI obedecerá aos critérios estabelecidos no item 15 do Edital nº 
1.107/2012, regulador do certame e Anexo III do referido Edital, estando 
eliminado do certame caso não compareça ou não alcançar a pontuação mínima 
de 11 (onze), na soma dos pontos das 3 (três) provas.   
7. A prova realizar-se-á, independente das diversidades físicas ou climáticas, na 
data estabelecida para a realização da mesma, conforme estabelecido no item 5 
do Anexo III do  Edital nº 1.107/2012, regulador do certame: "O candidato 
deverá se preparar para a realização do ECAFI com a antecedência necessária, 
e prevendo diversidade de local, clima, terreno, dentro de diversos fatores 
exógenos os quais não poderão ser utilizados pelo candidato como empecilho 
para a realização dos testes." 

 
8. Não haverá, em hipótese alguma, segunda chamada para esta etapa, conforme 
previsto no item 6 do Anexo III do Edital nº 1.107/2012, regulador do certame: 
"Os testes do ECAFI serão realizados, impreterivelmente, na data agendada e 
publicada em Edital, inexistindo possibilidade de marcar segunda chamada." 

 
9. Por força do Decreto estadual nº 4692, de 25 de maio de 2020, o nomeado 
deverá se apresentar utilizando máscara de proteção facial. 

 
10. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
Curitiba, PR, 08 de julho de 2021. 

 
(Assinado no original) 

Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Chefe do CRS. 

 
ANEXO DO EDITAL nº 3.160/2021 – CRS 

(Em cumprimento à decisão judicial) 
 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO ECAFI: 
Academia Policial Militar do Guatupê – APMG 
Endereço: BR 277, KM 72, São José dos Pinhais - PR.  
DATA: 27/07/2021 – terça-feira 
Horário: 09h00min (Horário Local) 

Nome RG Cargo RM Autos 

Dhalin da 
Conceição 

Amaro 
12.755.017-4 PM 3ª          0036847-

21.2020.8.16.0182 

 110823/2021

EDITAL Nº 15/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO para o

cargo de Escrivão de Polícia, designado pela Deliberação nº 825/2020,

do Conselho da Polícia Civil,  no uso de suas atribuições legais,  em

atendimento ao contido no Edital  nº 001/2018-Republicado, por meio

da Coordenadoria de Processos Seletivos da Universidade Estadual de

Londrina,  considerando  o  contido  no  protocolo  nº  16.955.544-3,

resolve:

TORNAR PÚBLICO

 O RESULTADO da PERÍCIA MÉDICA - EXAME PRÉ-ADMISSIONAL, 
conforme Ofícios nº  55, 56 e 68/2021-SEAP/DSS/DPM: 

NOME INSCRIÇÃO VAGA DESTINADA RESULTADO

RAFAEL DA CUNHA 
OLIVEIRA 23835658 REGIÃO DE 

CURITIBA APTO

LARISSA DO PRADO 
AMARAL 23837170 REGIÃO DE 

CURITIBA APTO

LUA SEVERO MARTINS 23815042 REGIÃO DE 
CURITIBA APTO

GIAMPAOLO COSTA 23855180 
REGIÃO 
METROPOLITANA DE 
CURITIBA

APTO

ALINE DIAS MACHADO 
BESPALEZ 23843883 REGIÃO DO 

INTERIOR APTO

KELLI DAIANE MUSIAL 23800403 REGIÃO DO 
INTERIOR APTO

GABRIELA CERCONVIZ 
SILVA 23814193 REGIÃO DO 

INTERIOR APTO

Curitiba, 06 de julho de 2021.

Fábio Renato Amaro da Silva Júnior

Presidente da Comissão de Concurso Público 

109108/2021

Secretaria da Fazenda 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento a 
ordem de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2018, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 12 de janeiro de 
2018, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua 
Comendador Araújo, 652, 5º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de Recebimento - AR, no horário das  9h às 12h e 13h30min às 
17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

 
CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 

Empregada demissionária – Alana Taynan Martins Diodato 
Candidato convocado – Fabiano Camargo da Silva 

 
CARGO – ANALISTA CONTÁBIL 

Empregado demissionário – Rodrigo Otávio Collere de Oliveira 
Candidato convocado – Gustavo Claudino Clemente 

 
CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Candidato desistente – Paulo Nei Cruz Filho 
Candidato convocado – Guilherme Pereira Noya 

 
Curitiba, 07 de julho de 2021. 

 
 

HERALDO ALVES DAS NEVES 
Diretor-Presidente 

 
 



4 3ª feira | 13/Jul/2021  - Edição nº 10973

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento a 
ordem de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2018, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 12 de janeiro de 
2018, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua 
Comendador Araújo, 652, 5º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de Recebimento - AR, no horário das  9h às 12h e 13h30min às 
17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

 
CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 

Empregada demissionária – Alana Taynan Martins Diodato 
Candidato convocado – Fabiano Camargo da Silva 

 
CARGO – ANALISTA CONTÁBIL 

Empregado demissionário – Rodrigo Otávio Collere de Oliveira 
Candidato convocado – Gustavo Claudino Clemente 

 
CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Candidato desistente – Paulo Nei Cruz Filho 
Candidato convocado – Guilherme Pereira Noya 

 
Curitiba, 07 de julho de 2021. 

 
 

HERALDO ALVES DAS NEVES 
Diretor-Presidente 

 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento a 
ordem de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2018, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 12 de janeiro de 
2018, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua 
Comendador Araújo, 652, 5º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de Recebimento - AR, no horário das  9h às 12h e 13h30min às 
17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

 
CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 

Empregada demissionária – Alana Taynan Martins Diodato 
Candidato convocado – Fabiano Camargo da Silva 

 
CARGO – ANALISTA CONTÁBIL 

Empregado demissionário – Rodrigo Otávio Collere de Oliveira 
Candidato convocado – Gustavo Claudino Clemente 

 
CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Candidato desistente – Paulo Nei Cruz Filho 
Candidato convocado – Guilherme Pereira Noya 

 
Curitiba, 07 de julho de 2021. 

 
 

HERALDO ALVES DAS NEVES 
Diretor-Presidente 

 
 

110409/2021

Secretaria da Saúde 

 
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ 
FUNEAS - EXTRATO DE EMISSÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 170/2021 

 
EMPREGADO PÚBLICO: ANDRESSA LUIZA DA ROSA 
CPF: 084.986.419-42 
EMPREGADOR:  FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO EM SAUDE 
DO ESTADO DO PARANA – FUNEAS. 
LOTAÇÃO: Unidade Hospitalar HRS (Hospital Regional do Sudoeste). 
CARGO:  BIOMÉDICO      
ADMISSÃO:  09/07/2021, podendo ser prorrogado por duração máxima de 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
REMUNERAÇÃO: R$3.284,00 (três mil, duzentos e oitenta e quatro reais). 
 
Curitiba – PR, 09 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                   Valmir Alberto Thomé 
    Diretor Presidente                                   Diretor Administrativo 
 

 
 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO 

DO PARANÁ – FUNEAS 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO 
 
EXTINÇÃO NORMAL DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO  
EMPREGADO PÚBLICO: IZABELLE DA CONCEICAO NUNES 
CPF: 043.696.739-17 
DATA DE ADMISSÃO: 25/09/2019. 
DATA DE AFASTAMENTO: 09/07/2021. 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                          Valmir Alberto Thomé 
        Diretor Presidente                                      Diretor Administrativo 
 
 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO 

DO PARANÁ – FUNEAS 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO 
 
EXTINÇÃO NORMAL DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO  
EMPREGADO PÚBLICO: MARIANA GONCALVES DE OLIVEIRA 
CIRILO 
CPF: 108.355.619-33 
DATA DE ADMISSÃO: 05/05/2020. 
DATA DE AFASTAMENTO: 07/07/2021. 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                          Valmir Alberto Thomé 
        Diretor Presidente                                      Diretor Administrativo 
 
 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO 

DO PARANÁ – FUNEAS 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO 
 
EXTINÇÃO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO N° 135/2021 “A PEDIDO” 
EMPREGADO PÚBLICO: TALYSSA YAMANE DE OLIVEIRA SILVA 
CPF: 154.440.217-14 
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2021. 
DATA DE AFASTAMENTO: 01/07/2021. 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                          Valmir Alberto Thomé 
        Diretor Presidente                                      Diretor Administrativo 
 
 
 

 
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ 
FUNEAS - EXTRATO DE EMISSÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 171/2021 

 
EMPREGADO PÚBLICO: GIANE BEATRIZ POLITCHUK DE SOUZA 
CPF: 860.901.949-72 
EMPREGADOR:  FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO EM SAUDE 
DO ESTADO DO PARANA – FUNEAS. 
LOTAÇÃO: Unidade Hospitalar HRIWM (Hospital Regional Infantil 
Waldemar Monastier). 
CARGO:  ENFERMEIRO    
ADMISSÃO:  12/07/2021, podendo ser prorrogado por duração máxima de 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
REMUNERAÇÃO: R$2.746,00 (dois mil, setecentos e quarenta e seis 
reais). 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                   Valmir Alberto Thomé 
    Diretor Presidente                                   Diretor Administrativo 
 
 
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ 
FUNEAS - EXTRATO DE EMISSÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 172/2021 

 
EMPREGADO PÚBLICO: MARCIA MATOSO DE CASTRO 
CPF: 023.798.179-36 
EMPREGADOR:  FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO EM SAUDE 
DO ESTADO DO PARANA – FUNEAS. 
LOTAÇÃO: Unidade Hospitalar HRIWM (Hospital Regional Infantil 
Waldemar Monastier). 
CARGO:  ENFERMEIRO    
ADMISSÃO:  12/07/2021, podendo ser prorrogado por duração máxima de 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
REMUNERAÇÃO: R$2.746,00 (dois mil, setecentos e quarenta e seis 
reais). 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                   Valmir Alberto Thomé 
    Diretor Presidente                                   Diretor Administrativo 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO 

DO PARANÁ – FUNEAS 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO 
 
EXTINÇÃO NORMAL DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO  
EMPREGADO PÚBLICO: GICELE CANDIDO 
CPF: 087.648.769-00 
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2018. 
DATA DE AFASTAMENTO: 09/07/2021. 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                          Valmir Alberto Thomé 
        Diretor Presidente                                      Diretor Administrativo 
 
 
 

 
 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO 

DO PARANÁ – FUNEAS 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO 
 
EXTINÇÃO NORMAL DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO  
EMPREGADO PÚBLICO: GICELE CANDIDO 
CPF: 087.648.769-00 
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2018. 
DATA DE AFASTAMENTO: 09/07/2021. 
 
Curitiba – PR, 12 de julho de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                          Valmir Alberto Thomé 
        Diretor Presidente                                      Diretor Administrativo 
 
 
 

110926/2021

 110929/2021 

 110931/2021 

 110626/2021 

 110625/2021 

 110623/2021 

 110622/2021 

Mais praticidade, agilidade, 
segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


